
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 0100/2022                                                DE 26 DE JULHO DE 2022. 

Dispõe constitui e nomeia membro da comissão para 

levantamento de cargos públicos criados e dá outras 

providências.  

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1º - Constituir comissão para levantamento de cargos públicos criados previstos em leis 

municipais, com a finalidade de organizar o quadro de cargos desta prefeitura.  

 

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes membros da comissão, sob a presidência do primeiro e 

secretaria do segundo: 

 

I. Procuradoria Geral do Município: Antônia Natalia Simão de Oliveira 

II. Secretaria de Gabinete Civil: Ires Pereira Carvalho 

III. Secretaria de Administração e Planejamento: Gessivaldo Oliveira Cavalcante 

IV. Departamento de Recursos Humanos: Otiniel de Lima Maia 

V. Folha de Pagamento: Irly Bezerra Fonseca  

VI. Assessoria do Gabinete Civil: Henrique Pontes dos Anjos 

 

Parágrafo único: os trabalhos desta comissão terão o prazo de 90 (noventa) dias podendo ser 

prorrogados.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 26 de julho de 2022.  

 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para 

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, 

na data supra. 

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 


